
DEL-18-031 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  06/2018  del 26 Marzo 2018 

 

DELIBERAZIONE N.  031 

 

OGGETTO: C.C.N.L. Dipendenti triennio 2016/2018 – Verbale di accordo sindacale. 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di Marzo, 

alle ore 10,15 presso la sede del Consorzio per lo Sviluppo 

Industriale Roma-Latina sita in Via Carrara n. 12/a – Tor Tre 

Ponti – si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) STEFANIA PETRIANNI Vice Presidente SI 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere SI 

4) COSIMO PEDUTO Consigliere NO 

5) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

Hanno giustificato la propria assenza il Presidente del Collegio 

Sindacale Dr. Sebastiano GOBBO ed i Componenti Dr.ssa 

Adelia DAVOLI e Dr. Antonio LOMBARDI. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo Mangiapelo. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto. 

 



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- richiamata la deliberazione CdA n. 130 del 13/12/2016 con la quale è stato recepito il C.C.N.L. 

2016/2018 sottoscritto tra la F.I.C.E.I. (Federazione Italiana Consorzi Enti Industriali) e le OO.SS. 

(FP/CGIL, FPS/CISL, UIL/FPI e FINDICI) in data 29/11/2016, in atti al prot. n. 6532/16; 

- vista la nota FICEI del 14/12/2017, in atti al prot. 6412/2017 con la quale viene rimesso il Verbale 

di Accordo Sindacale siglato in data 14/12/17 dalle Organizzazioni Sindacali, quale atto negoziale 

al CCNL 2016/2018, prevedendo modifiche per integrazioni o revisioni di alcuni articoli dello 

stesso, come di seguito sintetizzati: 

1) Integrazione del sistema di classificazione del personale (artt.22 e 24 CCNL): è prevista 

un’ulteriore fascia economica in A ed in C, ovvero posizione economica A3 e posizione economica 

C3; 

2) Rivisitazione dell’indennità quadri (artt.25, 63 e 65 CCNL) : con decorrenza 01/11/2017 è 

previsto un aumento pari al 2% dell’attuale indennità e, con decorrenza 01/03/2018,   un ulteriore 

aumento del 2%; 

3) Modifica per integrazione dell’art.28 ter (indennità aggiuntiva quadri CCNL) :  negli Enti privi di 

posizioni dirigenziali e per i dipendenti inquadrati nella categoria Quadri, posizione economica Q2, 

è prevista una indennità aggiuntiva pari al 30% della differenza fra la retribuzione tabellare base in 

godimento (per n.14 mensilità) e quella attribuita alla posizione economica dei Dirigenti;  

- ritenuto necessario recepire e dare applicazione al Contratto sopra citato; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti espressi in forma palese, a maggioranza e con l’astensione del Consigliere Scaraggi; 

D E L I B E R A 

- di recepire e dare immediata esecuzione al Verbale di Accordo Sindacale sottoscritto in data 

14/12/2017 tra la F.I.C.E.I. (Federazione Italiana Consorzi ed Enti di Industrializzazione) e le 

Organizzazioni Sindacali (F.P. CGIL, F.P.S. CISL, UIL F.P.L. e FINDICI) acquisito in atti al prot. 

n. 6412/2017; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


